
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 DETERMINA  N. 66     Data 04/03/2016  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione  

Nome Fornitore o beneficiario:Istituto Comprensivo “Castellana S. -  Polizzi G.” (C. F. 96021870827) 

Importo: € 6.096,45 

Norma o titolo: Deliberazione di G.M. n. 107 del 10 dicembre 2015 

Ufficio e funzionario: Segreteria – Responsabile Dott. Vincenzo Scelfo 

Modalità affidamento: Contributo  per intervento integrativo di assistenza all’autonomia in favore di 

alunna disabile 

Link progetto o curriculum o contratto: Deliberazione di G.M. n. 107 del 2015.doc 

 
 

 

Oggetto: Liquidazione somma a saldo in favore dell’Istituto Comprensivo “Castellana 

S. – Polizzi G.” per assicurare un servizio di assistenza all’autonomia e/o alla 

comunicazione in favore di un’alunna disabile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Premesso : 

- che con note n. 2367/C27 dell’ 11/05/2015 il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo 

Castellana S. – Polizzi G. ha trasmesso il verbale di GLIS del 04/05/2015 relativo, peraltro, alla 

richiesta di un intervento integrativo di assistenza all’ autonomia e/o alla comunicazione in 

favore di un’alunna della scuola primaria di Calcarelli ; 

- che il Comune di Castellana Sicula con nota n. 7149 del 12/06/2015 ha manifestato la 

disponibilità a concedere un contributo all’Istituto Comprensivo al fine di assicurare l’intervento 

in questione ; 

- che il Dirigente Scolastico con nota n. 3437/A16 del 24/07/2015 ha comunicato l’importo del 

contributo necessario per assicurare l’intervento integrativo di assistenza all’autonomia e/o alla 

comunicazione nel corso dell’A.S. 2015/2016 in misura pari a presunti  € 9.810,45 ; 

- che con nota n. 4041/A16 del 22/09/2015 il Dirigente Scolastico dell’ Istituto Comprensivo 

Castellana S. – Polizzi G. ha, quindi, comunicato l’affidamento del servizio ; 

- che il Comune di Castellana Sicula con nota n. 11579 del 25/09/2015 ha confermato che 

avrebbe provveduto all’erogazione del contributo in seguito all’approvazione del bilancio di 

previsione 2015 ; 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 30/11/2015, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio dell’esercizio finanziario 2015, la relazione previsionale e programmatica 

e il bilancio pluriennale 2015/2017 ; 

- che con deliberazione di G. M. n. 107 del 10/12/2015, che integralmente si richiama, è stato 

concesso il contributo di cui sopra; 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 280 dell’11/12/2015 è 

stato assunto apposito impegno di spesa a tal fine ed è stata liquidata la somma di € 3.714,00 a 

titolo di acconto del contributo anzidetto ; 

- che bisogna procedere alla liquidazione del saldo ; 
 

Visti : 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 30/11/2015 , esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2015, la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 201572017 ; 

- la deliberazione di G. .M. n. 107 del 10/12/2015, esecutiva; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

1. Di LIQUIDARE e PAGARE la somma di € 6.096,45 in favore dell’Istituto Comprensivo 

Castellana S. – Polizzi G. a titolo di saldo del contributo anzidetto ; 

2. di IMPUTARE  la somma anzidetta al Cap. 34090, Miss. 12 , Progr. 4, Tit. 1 del bilancio 

pluriennale 2015/2017, esercizio 2016, dove risulta impegnata con la determinazione del 

Responsabile del Settore Amministrativo n. 280 dell’ 11/12/2015 . 

3. Di TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Economico – Finanziario per i 

provvedimenti di competenza. 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 



Vista la determinazione che precede, si appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Leg.vo 267/2000, quindi, verificati i documenti 

allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184, comma 

4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento. 
 

 

Addì, 7/03/2016                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

       f.to dott.ssa V. Di Girgenti 
 

 

Capitolo 34090 

 

• Prenotazione • Impegno n. 438/15 

 

Euro _______________ 

 

 
  



 

 


